1

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ –
МСХА имени К.А. ТИМИРЯЗЕВА»

(ФГБОУ ВО РГАУ - МСХА имени К.А. Тимирязева)

ПРИКАЗ

30 августа 2021 г.         № СК-60
Москва

О дополнительном зачислении студентов
на 1-й курс для обучения по программам
бакалавриата и специалитета
в ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА
имени К.А.Тимирязева на очную форму
обучения на бюджетной основе
на основные конкурсные места

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г.
№ 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры» (зарегистрирован в Минюсте РФ
14 сентября 2020 г., регистрационный № 59805), Приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 1 апреля 2021 г.
№ 226 «Об особенностях приема на обучение по образовательным
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре на 2021/22 учебный год»
(зарегистрирован в Минюсте РФ 29 апреля 2021 г., регистрационный
№ 63302), Правилами приёма в ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени
К.А. Тимирязева для поступающих на обучение по образовательным
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам
специалитета и программам магистратуры на 2021/2022 учебный год
(приняты Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева
26 ноября 2020 г. (протокол № 2), утверждены приказом ректора от 29
октября 2020 г. № 579) с изменениями, рассмотренными на Учёном совете
ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева (протокол № 15 от 31 мая
2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1-го сентября 2021 года на первый курс на очную форму
обучения по образовательным программам высшего образования:

2

программам бакалавриата и программам специалитета на места,
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (с
выплатой государственной стипендии за 1-й семестр 1-го курса), с
нормативным сроком окончания в соответствии с продолжительностью
освоения основных образовательных программ нижепоименованных лиц,
подавших заявление о согласии на зачислении и успешно прошедших
конкурсный отбор на основные конкурсные места:

ИНСТИТУТ АГРОБИОТЕХНОЛОГИИ
Укрупненное направление подготовки: 19.00.00 - Промышленная
экология и биотехнологии
Направление подготовки: 19.03.01 - Биотехнология
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Смирнова Анна Александровна 264 10 274

Укрупненное направление подготовки: 35.00.00 - Сельское, лесное и
рыбное хозяйство
Направление подготовки: 35.03.03 - Агрохимия и агропочвоведение
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Нечаева Виктория Васильевна 209 10 219

Направление подготовки: 35.03.04 - Агрономия
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Римский Максим Алексеевич 204 2 206
2 Борунова Мария Сергеевна 190 10 200
3 Колмаков Алексей Леонидович 185 0 185

ИНСТИТУТ ЗООТЕХНИИ И БИОЛОГИИ
Укрупненное направление подготовки: 06.00.00 - Биологические науки
Направление подготовки: 06.03.01 - Биология
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Бучнева Александра Андреевна 230 0 230
2 Рябкова Анастасия Денисовна 229 0 229
3 Хриткина Елена Сергеевна 224 3 227

3

Укрупненное направление подготовки: 36.00.00 - Ветеринария и
зоотехния
Направление подготовки: 36.03.01 - Ветеринарно-санитарная экспертиза
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Романова Софья Сергеевна 221 4 225
2 Алёхина Дана Романовна 212 10 222
3 Рилле Анастасия Александровна 202 10 212

Направление подготовки: 36.03.02 - Зоотехния
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Уварова Владислава Эламовна 222 0 222

Институт Садоводства и ландшафтной архитектуры
Укрупненное направление подготовки: 35.00.00 - Сельское, лесное и
рыбное хозяйство
Направление подготовки: 35.03.05 - Садоводство
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Михалченкова Нонна Николаевна 202 0 202
2 Карпова Анфиса Андреевна 190 10 200

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
Укрупненное направление подготовки: 35.00.00 - Сельское, лесное и
рыбное хозяйство
Направление подготовки: 35.03.06 - Агроинженерия
Профиль: Машины и аппараты перерабатывающих производств
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Садаков Валерий Валерьевич 161 0 161

Направление подготовки: 35.03.07 - Технология производства и
переработки сельскохозяйственной продукции
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Мухортикова Татьяна Руслановна 159 10 169

4

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ АПК
Укрупненное направление подготовки: 09.00.00 - Информатика и
вычислительная техника
Направление подготовки: 09.03.02 - Информационные системы и
технологии
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Марар Анастасия Сергеевна 240 0 240

Направление подготовки: 09.03.03 - Прикладная информатика
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Кашников Александр
Владимирович

232 10 242

Укрупненное направление подготовки: 44.00.00 - Образование и
педагогические науки
Направление подготовки: 44.03.04 - Профессиональное обучение
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Кузичкина Анастасия Юрьевна 255 0 255

ИНСТИТУТ МЕЛИОРАЦИИ, ВОДНОГО ХОЗЯЙСТВА И
СТРОИТЕЛЬСТВА имени А.Н.КОСТЯКОВА
Укрупненное направление подготовки: 05.00.00 - Науки о Земле
Направление подготовки: 05.03.06 - Экология и природопользование
Профиль: Экология
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Олейник Евгения Андреевна 225 0 225

Укрупненное направление подготовки: 08.00.00 - Техника и технологии
строительства
Направление подготовки: 08.03.01 - Строительство
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Эроншоев Эроншо Озиршоевич 176 0 176
2 Новиков Илья Владимирович 172 0 172

5

Укрупненное направление подготовки: 20.00.00 - Техносферная
безопасность и природообустройство
Направление подготовки: 20.03.01 - Техносферная безопасность
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Кобзева Екатерина Романовна 211 10 221
2 Архипов Андрей Игоревич 170 2 172

Направление подготовки: 20.03.02 - Природообустройство и
водопользование
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Гимадиев Максим Дмитриевич 190 0 190
2 Барабошкин Георгий

Константинович
161 0 161

ИНСТИТУТ МЕХАНИКИ И ЭНЕРГЕТИКИ имени В.П.ГОРЯЧКИНА
Укрупненное направление подготовки: 13.00.00 - Электро- и
теплотехника
Направление подготовки: 13.03.01 - Теплоэнергетика и теплотехника
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Крылова Ольга Романовна 167 0 167

Направление подготовки: 13.03.02 - Электроэнергетика и
электротехника
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Гренц Иван Владимирович 207 0 207

Укрупненное направление подготовки: 23.00.00 - Техника и технологии
наземного транспорта
Направление подготовки: 23.03.03 - Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Десятчикова Екатерина Павловна 220 0 220
2 Сысоев Вадим Викторович 197 2 199
3 Занойкин Евгений Викторович 189 2 191
4 Павлецов Дмитрий Алексеевич 183 0 183

	a93554edce1492ba28466ff17c3ee5f81d8d5193803326adee53328b8d7deaed.pdf
	dd591abfcc73db4a7d91f691cbb39c9af5710614ac64ffc0af6cd4e8d1dacda3.pdf
	a93554edce1492ba28466ff17c3ee5f81d8d5193803326adee53328b8d7deaed.pdf